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İlyas TEKİN 

 

GİRİŞ ve AMAÇ:   

Geçen sayıda Mekke-i Mükerreme’nin fethin-

den; Peygamberimizin Kâbe-i Muazzama’nın 

anahtarını istemesi, anahtarın Osman bin Talha 

(ra)'da bulunmasından ve emanetle adalet hak-

kındaki âyeti kerimenin indirilmesinden1; Os-

man bin Talha (ra)’nın Kayı boyuna mensup 

Türk asıllı bir sahabe olduğundan bahsetmiştik 

O yazımızın devamı olarak oradaki Türk saha-

belerden, özellikle yine Oğuzların Bozok kolu-

nun Kayı boyuna mensup2 ve ehlisünnet itikadı-

nın en güçlü koruyucusu olan Osmanlılardan 

bahsedeceğiz. 

Genel Bilgiler: 

1-İslâm’da Kavmiyetçilik-Irkçılık yoktur. 

Önce sevgili peygamberimizin Mekke-i Mü-

kerreme’yi fethedince halka hitaben yaptığı 

fetih konuşmasından bir bölümünü burada tek-

rar etmekte fayda vardır: 

“Ey Kureyş cemaati, Allah sizden cahiliye 

gururunu, babalarla, soylarla büyüklenmeyi 

giderdi. Bütün insanlar Âdem’dendir (onun 

çocuklarıdır). Âdem de topraktan yaratılmış-

tır.”  

Sonra şu mealdeki âyeti kerimeyi okudu: 

“Ey insanlar, biz sizi bir erkekle bir dişiden 

yarattık. Övünesiniz diye değil, kolaylıkla 

tanışasınız diye sizi milletler ve kabilelere 

ayırdık. Allah katında en değerliniz, O’na 

karşı gelmekten en çok sakınanınızdır. Allah 

her halinizi bilir, O her şeyden haberdardır.”3  

Geçen yazımızdaki bu cümleleri şunun için tek-

rar ettik: Bir Müslüman olarak, asla kavmiyetçi-

lik ve ırkçılık yapmayız, yapamayız. Bunu 

Kur’an-ı Kerim çok kesin bir ifade ile şöyle 

açıklıyor:  “Müminler ancak kardeştir.”4 

Hangi millet ve hangi kabileden olursa olsun, 

müminler kardeştir.   

                                                           
* Üsküdar E. Milli Eğitim Md.   ilyastekin3453@gmail.com  
 

 

 

 

 

Üstünlük ancak takva iledir. Ancak mensubu 

olmaktan şeref duyduğumuz Türklerin İslâm’a 

hizmetleri de göz ardı edilemez. Esas olan onla-

ra layık olmaktır, yoksa kuru kuruya övünmek 

boşunadır.  

2- Türkler ve Kâbe’nin korunması: 

Aslında bazı Arap yöneticilerinin İslâm’a ve 

peygamberimizin tebliğ metoduna aykırı tutum 

ve davranışları (özellikle Yezid’in tutumu, 14 

bin-40 bin Türk’ü katletmesi), savaş anlayışları 

Türklerin İslâm’la şereflenmelerini bir hayli 

geciktirmiştir.5   

Buna rağmen Türklerde, 8. asırdan itibaren 

İslâm’laşmanın başladığı ve 10. asırda büyük 

oranda Türklerin Müslüman oldukları ve ilk 

Müslüman Türk devletinin Karahanlılar oldu-

ğu biliniyor.6   

Oysa daha önce peygamberimizle ve İslâm’la 

şereflenen sahabe, tâbii ve tebei tâbiinden olan 

Türkler vardır. Bunların bilinmesi gerekir.    

İşte peygamberimizin Mekke-i Mükerreme’yi 

fethedinceye kadar 120 yıl ve peygamberimizin 

müjdesine uygun olarak, İngilizlerin desteğiyle 

Vehhâbilik (mezhebi) temeli üzerine 

S.Arabistan’ın kurulduğu 8-10 Ocak 1926 tari-

hine kadar, 1400 yıl Kâbe-i Muazzama’nın 

anahtarı ve bu şerefli hizmet,  Osman bin Tal-

ha (ra)’nin kabilesi uhdesinde kalmıştır.  

Osman bin Talha (ra) ve kabilesi Oğuz Türk-

lerindendir. Müslüman olmadan önce bile bu 

görevi yapıyorlardı. Bu önemli. 11 Ocak 630’da 

Mekke-i Mükerrme’nin fethiyle Müslüman 

oldular.   

Türkler, İslâm ile müşerref olmadan önce tek 

bir ilahın varlığına inanmaları ve örf, âdet ve 

kanunlarının İslâm’a uygun olması sebebiyle 

Müslümanlığı seçmekte hiç zorlanmamışlar ve 

kendi arzularıyla Müslüman olmuşlardı.7  

Ecdadımızın Müslüman olduktan sonra ise, 

İslâm’ın sancaktarlığını üstlenerek çok büyük 

hizmetler yaptıkları tarihi bir gerçektir.8  

Türklerin ana yurdu olan Orta Asya’dan deği-

şik bölgelere göç ettikleri bilinmektedir. 
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216 yılında Büyük Hun Devleti’nin yıkılması 

sebebiyle Altay Dağları, Ötüken ve Aral Gölü 

çevresine yerleşen Türk boyları, Çin hanedan-

larının zulmü ve baskıları nedeniyle 150 yıla 

yakın devletsiz kaldılar. Daha sonra batıya ve 

güneye göç eden Türk boyları, batıda Avrupa 

Hun Devletini, güneyde ise Ak Hun Devletini 

kurdular.9 

3- Mekke’nin Önemi ve İpek Yolu: 

400’lü yılların ortasında Ak Hun Devleti yıkı-

lınca Türk boyları değişik bölgelere yerleştiler. 

Oğuzların Bozok kolundan Kayı boyuna men-

sup bir grup da Mekke-i Mükerreme’ye yer-

leşmişler. İranlı Selmani Fârisî (ra), Habeşis-

tanlı Bilâli Habeşî (ra) ve Süheybi Rûmî (ra) 

gibi. Bunlar mensup oldukları ülkelerin ismiyle 

anılırlar. Fakat sanatlarından dolayı Türklerden, 

daha çok “Süreyciler” diye bahs edilir; Türk 

olmaları âdeta unutulmuş! 

Mekke-i Mükerreme, Kâbe-i Muazzama’nın 

burada bulunması ve Arabistan’ı Yemen, Ha-

beşistan, Basra, Medâin ve Bahreyn’e kadar 

dış ülkelere bağlayan ticaret yollarının kesiştiği 

bir yerde olması sebebiyle bölgenin çok önemli 

bir merkezi idi ve Orta Asya’nın can damarı 

olan “İpek Yolu” ile birleşiyordu.10  

O tarihlerde Türkler, en meşhur sanatları olan 

demircilikle uğraşıyorlardı. Mesleklerinde kali-

teli işçilik ve dürüstlükleri sebebiyle kısa za-

manda Mekkeli aileler arasında şöhret ve itibar 

kazandılar. Özellikle de yaptıkları kılıçları ile 

meşhur oldular. İş ve meslek hayatında kalite ve 

dürüstlük, insanlara her zaman güven ve itibar 

kazandırır. İşte mesleklerindeki kalite ve dürüst-

lükleri sebebiyle bu Türk kabilesi de, Kâbe-i 

Muazzama’nın anahtarlarını ellerine alarak 

buranın bakım ve muhafazası görevini yapmaya 

layık görüldüler.   

4-Türk asıllı Süreyciler: 

Kendilerine Süreycîler deniyordu. Es-Süreyc 

Arapça bir kelimedir. “Süreyc, Zübeyr veznin-

de herkesçe çok iyi bilinen ve sanatında çok 

mâhir olan bir demirci ustasının adıdır. Ki, 

bu zat çok iyi kılıç yapardı.”11   

Temel lugat kitaplarında ise: “süreyc tarafın-

dan imal edilen bu pek meşhur kılıçlara Sü-

reyc’in yaptığı kılıçlar anlamında ‘es-

süreyciyât’ denilmiş ve çarşı-pazarda bu 

isimle satılır olmuştur.”12  

Bazı yerlerde Osman bin Talha (ra)’nın “Ab-

derî” lakabıyla Abduddâroğulları, Ebû Tal-

haoğulları’ndan olduğu geçer.13 Bu isimler, bu 

kabilenin lakabı olabileceği gibi, evlendikleri 

hanımlar sebebiyle bu isimlerle de anılabilirler. 

Fakat bu konuda en kapsamlı çalışmayı yapan 

ve: “Saadet Asrında Türkler İlk Türk Sahâbe 

Tâbiî ve Tebei Tâbiîler” (300 sayfalık) kitabın 

yazarı Prof. Dr. Zekeriya Kitapçı’dır. Bu ki-

tapta konu genişçe ve mesnetleriyle anlatılmak-

tadır. Ayrıca “Hz. Peygamberin hadislerinde 

Türk Varlığı” ve “Yeni İslâm Tarihi ve Türk-

ler” adlı kitaplarında bu konulara ağırlık ver-

mektedir.  

Ecdadı iyi tanımak gerekir. Eğer bir millet bü-

yükse, kendisini-atalarını tanımakla daha büyük 

olmaz mı? Nitekim devletimizin kurucusu Gazi 

M. Kemal Atatürk’ün şu cümlesi konuyu daha 

güzel açıklamaktadır: “Türk çocuğu atalarını 

tanıdıkça daha büyük işler yapmak için ken-

dinde kuvvet bulacaktır.”14   

2021 Eylül ayında vefat eden Zekeriya Kitap-

çı’yı bu önemli eserlerinden dolayı rahmetle 

anarken şu cümlelerini nakledelim: 

“….Bütün bu açıklamalar bize Ubeydullah’ın 

babasına niçin Süreyc denildiği ve onun asıl 

kimliği sanatı hakkında hiçbir şüpheye yer 

vermeyecek bir şekilde bilgiler vermektedir. 

Buna göre Hz. Peygamber’in yakın akrabala-

rının (Abdulmuttalib’in oğlu Hâris’in) himaye-

sinde (burası da önemli) yaşayan bu Türk ailesi, 

yine bu ticaret şehrinde demircilik sanatıyla 

meşgul olmuş, sanatında üstün başarılar gös-

termiş ve çok güzel, herkesin âdeta imreneceği 

kılıçlar yapmıştır. Mekke halkı bu Türk’e kılıç 

yapmaktaki bu üstün maharet ve ustalığından 

dolayı ‘Süreyc’ adını vermiş ve onun için ka-

vim ve kabile adı böylece unutulup gitmiştir.”15   

Çok önemli ve doğru bir tespit. Süreyciler’in 

Türk olduğu Arap tarihçileri tarafından da kabul 

edilen bir gerçektir. Nitekim Arap tarihçi Ebû’l-

Ferec el-Isfahanî, “Ağânî ”isimli eserinde Sü-

reycilerin Türk olduklarını, Ubeydullah’ın ba-

basının Türk olduğunu ve yukarıdaki bilgileri 

doğrular mahiyette bilgiler verir.16  

Kur’an-ı Kerim’de açıkça methedilen ve zengin 

Müslümanlara ziyareti farz kılınan bu yeryüzü-

nün en kutsal mabedinin bakımı ve korunması, 

bu şanlı ve şanslı Türk boyuna nasip olmuştur. 

Bu tesadüf olamaz! Esasen tesadüf zannedilen 

her şey, ilahi kaderin bir tecellisidir.  
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Demek ki yüce yaratan, Kâbe-i Muazzama’nin 

bakım ve korunması görevine bu insanları layık 

görmüştür. 

5- Osman bin Talha (ra) ve kadına saygı: 

İşte sevgili Peygamberimiz Mekke-i Müker-

reme’yi fethettiği zaman Kâbe-i Muazza-

ma’nın anahtarını istediği bu kabilenin lideri 

durumunda olan Osman bin Talha da (ra) o 

zaman Müslüman oldu.17 Osman bin Talha 

(ra), Müslüman olduktan sonra, dört büyük hali-

fe dönemini yaşadı ve daha sonra Hicrî 

42/Miladî 662’de vefat etti.18   

Osman bin Talha (ra)’nin -daha Müslüman 

olmadan önce- takdire şayan örnek bir davranı-

şını da nakletmekte fayda vardır.  

Kocası öldükten sonra sevgili peygamberimizle 

evlenen Ümmü Seleme (ra), Müslüman olma-

sından dolayı Mekke’de büyük eziyetlere maruz 

kalıyordu. Çünkü kocası Ebû Seleme (ra) hicret 

etmişti. Bunun üzerine kabilesi Medine-i Mü-

nevvere’ye hicret etmesine izin vermişti. Fakat 

o, yaşlı haline rağmen tek başına hicret yoluna 

çıkmıştı.  

Takdiri ilahi ki, o kadar sapkın insanların bu-

lunduğu ve kadınlara her türlü kötülüğün yapıl-

dığı o tehlikeli devirde, onu tek başına gören 

Osman bin Talha (ra), büyük bir edep ve ke-

remle onu yalnız bırakmayarak kendisini koca-

sının bulunduğu yere kadar götürmüş. Sonra 

Ümmü Seleme (ra), onun bu asil davranışından 

övgüyle bahsetmiştir.  

Kocası, Uhud Savaşı’nda yaralanmış, Hicrî 4, 

miladî 625 yılında vefat etmiş; çok üzülmüş ve 

günlerce ağlamış. Hicrî Şevval 4, Miladî Mart 

626’da sevgili peygamberimizle evlenmişti. 

Böylece “mü’minlerin annesi” (âyeti kerime 

ile sabit) sıfatını kazanmıştır.19   

 Osman bin Talha (ra)’nın düşmanının hanımı-

na bile gösterdiği saygı, edep ve iyi niyet, onları 

itibar ve güven sahibi yapmıştı. İşte gerçek 

Türk ve Türklük bu! Türklerin mayasında din 

ihtiyacı ve kadına saygı ve onu koruma duygusu 

her zaman vardır. Bugün de vardır.  

Ancak zamanımızda maalesef -demek ki- Türk-

lük ve İslâm şuur ve gururundan uzaklaşıldığı 

için, kadına şiddet olaylarına ve daha pek çok 

yanlış şeylere şahit oluyoruz. Bir an önce ken-

dimize ve aslımıza dönmemiz lazım. 

6-  Türk Kılıcı, Halife Hz. Osman (ra)’dan 

Osman Gazi’ye: 

Bu kabileye mensup Übeydullah adlı bir kişi, 

üzerinde Kayı boyunun damgası olan “IYI” 

remzli dövme çelikten çok kaliteli bir kılıcı, 3. 

Halife Hz. Osman’a (ra) hediye etmiş. “Al-

lah’ın (küçük) kulu-kulcuğu” anlamındaki 

Übeydullah, Osman bin Talha’nın (ra) lakabı 

da olabilir; değilse bile Türk olduğunda hiç 

şüphe yok.    

Buradan, 623 yıl devam eden ve üç kıtada hü-

küm süren Osmanlı Devleti’nin kuruluşuna 

geçebiliriz:  

Kılıç birçok defa el değiştirmiş, fakat sonunda 

sahibini bulmuştur. Hz. Osman (ra) şehit edi-

lince bu kılıç Osman bin Talha’ya (ra); oradan 

Hz. Ali’ye (ra), Hz. Hüseyin’e (ra) ve beşinci 

kuşak torunu İmam Ca’feri Sâdık (ks) hazret-

lerine ulaşmış. Ca’feri Sâdık (ks), büyük mür-

şidi kâmil, müceddit ve “silsiletü’z-zehep” de-

nilen “altın silsile-halka” (manevî önderler, 

erenler, Allah dostların)’dan büyük bir zattır.  

Oradan yine “altın silsile” halkasından mürşidi 

kâmil ve müceddit Bâyezid-i Bestâmî (ks) haz-

retlerine, oradan aynı halkadan Hasan Harkanî, 

Ebû Ali Farmedi, Yusuf Hemedânî ve onun 

talebesi Hoca Ahmed Yesevî (ks) hazretlerine 

teslim edilmiş. Türkistan, Horasan, İran, 

Azerbaycan, Anadolu, Balkanlar ve daha bir-

çok yerde İslâm’ın ve ehlisünnet itikadının ya-

yılmasında çok büyük hizmetleri olan bu büyük 

Türk mutasavvıf Hoca Ahmed Yesevî de tale-

besi Şeyh Edebali’ye teslim etmiş. Bu kılıcı 

manevi güç sembolü olarak düşünebiliriz. 

7- İki Rüya ve Şeyh Edebali: 

Şeyh Edebali, aynı zamanda sevgili peygambe-

rimizin en büyük emaneti olan ehlisünnet vel-

cemaat yolunun en büyük ve en güçlü koruyu-

cusu Osmanlı Devleti’nin kurucusu Osman 

Gazi’nin kayınpederidir. Rivayete göre Osman 

Gazi (1257/1258-1324)’nin asıl adı Ataman 

Bey’dir. Bunlarda ailece Türk isimleri kulla-

nılmıştır. Ataman Bey, sürekli Şeyh Edebali 

hazretlerini ziyaret ederek ve onun himayesinde 

yetişmiştir. Osman Gazi’den önce Şeyh Ede-

bali’nin hanesinde misafir kalan babası Ertuğ-

rul Bey’in rüyası Hammer tarihinde şöyle anla-

tılır: 
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“Ertuğrul bir gezisinde takvasıyla tanınan 

bir kişinin (Şeyh Edebali’nin) evine konuk 

olur. Dinlenme zamanı gelince Ertuğrul’un 

önünde bulunan bir dolaptan bir kitap çıka-

rır, daha yüksek yere koyar ve bunun 

Kur’an-ı Kerim olduğunu söyler. Ertuğrul, 

Kur’an’ı alarak bütün gece ayakta okur, 

sonra da biraz uyumak ister. Sabaha karşı 

uykusunda bir sesin ona şöyle dediğini du-

yar: ‘Mademki sen benim sözlerimi bu kadar 

saygıyla okudun; çocukların ve çocuklarının 

çocukları, kuşaktan kuşağa, şan ve şerefe ula-

şacaklardır.”20 Yüce yaratıcı, hiçbir şeyi karşı-

lıksız bırakmaz.  

Osman Gazi de bir rüya görmüş ve bir ziyare-

tinde gördüğü rüyayı hocasına anlatmış ve o da 

yorumunu yapmış.21 Rüya şöyle: 

Osman Gazi, rüyasında Şeyh Edebali’nin koy-

nundan bir ayın doğup kendi koynuna girdiğini 

ve göbeğinden çıkan ağacın bütün dünyayı kap-

ladığını görmüş. Şeyh Edebali rüyayı şöyle 

yorumlamış: “Oğul, sana müjdeler olsun. Yü-

ce Allah (cc) sana ve nesline padişahlık verdi. 

Kutlu olsun. Ayrıca benim kızım da senin 

hanımın olacak.” 22  

8- Rüyaya bakış: 

Rüya ayrı bir konu olmakla beraber, şu kadarını 

belirtmekte fayda vardır. Şüphesiz insanların 

rüyaları doğru da çıkar, tersi de. Yani insanların 

rüyalarına güvenilmez ve amel edilmez. İnsanla-

rın uyanıkken söylediklerine güvenemezken, 

rüyalarına nasıl güvenebiliriz? Ancak her insa-

nın rüyası bir değildir. Kur’an-ı Kerim ve hadisi 

şeriflerde rüyadan bahsedilir. Peygamberlerin 

rüyası sadıktır. İbrahim (as)’in oğlunu kurban 

kesmesi rüyada emredilmiştir.23 Peygamberimi-

zin rüyasının sadık olduğu âyeti kerime ile sa-

bittir.24 Başka örnekler de vardır. Peygamberle-

rin rüyası sadıktır ve vahiy sayılır.25  

Sadık rüya, vahyin 8 mertebesinden birincisi-

dir.26 Peygamberimize ilk vahiy, rüyayı sâliha 

şeklinde gelmiş ve altı ay kadar devam etmiş-

tir.27   

Sonuç olarak gerek Ertuğrul Bey ve gerekse 

Osman Gazi’nin rüyalarının gerçekleştiği tari-

hen sabittir ve temeli sağlam atıldığı için, baba-

dan oğla intikal eden bir sistemle, 623 yıl devam 

edebilmiştir; yıkıldıktan sonra ise o topraklarda 

64 tane devlet kurulmuştur. 

9- Osman Gazi’nin isim değişikliği konusu: 

İşte bundan sonra Şeyh Edebali, Ataman Bey’i 

kızıyla evlendirmiş ve üzerinde Kayı boyu amb-

lemi bulun Hz. Osman (ra)’a hediye edilen 

Türk kılıcını ona vermiş ve adını da Osman 

olarak değiştirmiş. Böylece Osman Gazi, hem 

Hz. Osman’ın (ra) kılıcı ve hem de isminin va-

risi olmuştur. Ancak Topkapı Sarayı müzesin-

de bulunan bu kılıç, Yavuz Sultan Selim’in 

Mercidâbık ve Ridâniye zaferiyle halife olması 

sebebiyle İstanbul’a getirdiği kutsal emanetler 

ile getirilmiş değildir. Çünkü bu kılıç, Osmanlı 

Devleti kurulurken Osman Gazi’ye emanet 

edilmişti.28   

Şimdi Kayı boyu amblemi bulunan ve Hz. Os-

man (ra)’a hediye edilen Türklere ait bu kılıcın 

Ataman Bey’e teslim edilmesi ve Osman ismi-

ni almasını biraz inceleyelim: Bizim araştırma-

mızda bu konuda iki görüş vardır:  

Birincisi: Ünlü Macar Türkolog Gyula Mo-

ravcsik’in Bizans kaynaklarının tetkikinden 

elde edilen neticeye göre Osmanlıların devlet 

ve hanedana adını veren kişiyi Ataman olarak 

tanıdıkları; bu ismin İslâm medeniyeti tesiri ile 

Osman şekline büründüğü ifade edilmektedir.29   

İkincisi: Osman Gazi’nin asıl adının Tuman 

veya Otman, Hacı Bektaşi Veli’nin Vela-

yetnâmesi’ndeki Otman kayıtlarına dayanarak 

kuvvetle ileri sürülerek birinci görüşü destekler 

mahiyettedir.30    

10- İsmail Hami Danişmend şöyle der:  

“Eski Garp (batı) menbâlarında bu ismin 

‘Othman’ Othoman’ vesaire gibi değişik şe-

killerine de tesadüf edilmektedir. Ertuğrul 

Bey’in babası ve Osman Gazi’nin dedesi Sü-

leyman Şah, Oğuz Türklerinden Kayı-Han 

kabilesi beyi Moğol istilası üzerine kabilesiyle 

birlikte Garb’a (batıya) doğru hicret edip 

Ahlat, Erzincan ve Amasya taraflarına gittik-

ten sonra tekrar vatanına dönmek üzere El-

bistan ve Halep üzerinden Ca’ber kalesinin 

önüne gelmiş ve burada Fırat ırmağını ge-

çerken boğulup bugün ‘Türk Mezarı’ diye 

meşhur olan yere gömülmüştür.”31 (Şu an 

Türkiye’de.) Dört evladı ise Anadolu’ya dön-

müşlerdir.32 Nitekim Bilecik’te Kayı boyu anıtı 

bulunmaktadır. 
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Bunlar da, Osman Gazi’nin asıl adının Ata-

man, Tuman veya Otman (daha başka da 

var.)33 olduğu halde, yukarıda bahs edilen 

Oğuzların Kayı boyuna ait kılıcın kendisine 

verilmesiyle Osman ismini aldığı tezini doğru-

lamaktadır.   

11- Tarihçi Hammer’e göre: 

Nitekim Osmanlı tarihine dair eserleriyle tanı-

nan ünlü şarkıyatçı-tarihçi Hammer, Osmanlı 

İmparatorluğu Tarihi kitabında: “Halife Os-

man ve Sultan Osman” başlığı altında ilk pa-

ragrafta şöyle diyor: 

“Muhammed Peygamber’in üçüncü halifesi 

Osman’dan beri, İslâm kanunlarına bağlı 

bulunan ülkelerin tahtları üstünde bu isim-

deki hiçbir hükümdar şöhret kazanmamıştır. 

Bu halifenin “Fatih” ve “ Kanun Koyucu” 

olarak kazandığı parlak unvan, yedi yüz yıl 

sonra, Osman adının önceden bildirdiği gibi, 

Ertuğrul’un oğlunda ve onun sonraki kuşak-

larında yine parlak olarak ortaya çıkacak-

tı.”34  

Çoğunluk, Osman Gazi’nin asıl isminin Ata-

man, Tuman, Otman olduğunu ifade ederken, 

bazıları da reddeder.  İsim değişikliği çok önem-

li olmamakla beraber, konuyu esas uzmanları 

olan tarihçilere bırakmanın daha doğru olacağını 

düşünüyorum.35  

SONUÇ:  

Yeryüzünün en mübarek mabedi Kâbe-i Muaz-

zama, İslâmiyet’ten önce (550’li yıllardan itiba-

ren) Kayı Türklerinden olan Süreyciler tarafın-

dan korunmuş, 1517’de Yavuz Sultan Selim’in 

Mısır ve Hicaz’ı fethetmesiyle yine Kayı Türk-

lerinden olan Osmanlılar tarafından yönetilmiş; 

Osmanlılar da bu vazifeyi yine Süreyciler’e 

emanet bırakmıştır. Süreyciler’in Kâbe kay-

yımlığı vazifesi, Suudi Arabistan’ın kurulduğu 

8-10 Ocak 1926 tarihine kadar devam etmiş. 

Böylece Kayı Türklerinden olan bu kabile, bu 

vazifelerini 1400 yıl boyunca devam ettirmiş-

lerdir.36   

Erenler vasıtasıyla Osman Gazi’ye emanet edi-

len meşhur kılıcın üzerinde Kayı Türkleri amb-

lemi olduğu gibi, Osmanlının kurulduğu Bile-

cik’te de Kayı Türkleri anıtı bulunmaktadır. 

Ne var ki (çokluğundan kinaye) 72 milleti idare 

eden Osmanlı, bu sebeple olsa gerek, tevazu 

göstermiş ve Türklüğü ön plana çıkarmamıştır. 

Türklerin İslâm’a ve insanlığa hizmetleri takdire 

şayandır. Osmanlı gibi Türkiye Cumhuriyeti 

de ehlisünnet akidesi üzerine kuruldu. Ne yazık 

ki daha sonra vehhabiliğin etkileri görülmeye 

başladı, artarak da devam ediyor. Aslında Türk-

lerin İslâm’a hizmetleri ve buna işaret eden âye-

ti kerimeleri izah etmek isterdik. Başka zaman 

inşallah.  

Geçmişte olduğu gibi zamanımızda da dış des-

tekli vehhabiliğe ve diğer zararlı cereyanlara 

karşı, Allah (cc) ve resûlünün yardımı ve “altın 

silsile”nin himmetleriyle, peygamberimizin en 

büyük emaneti olan ehlisünnet itikadını yine 

Müslüman Türk milleti koruyacak ve devam 

ettirecektir inşallah.  

Recep, Şaban ve Ramazan diye bilinen üç ay-

larımız, Regaip ve Miraç gecelerimiz mübarek 

olsun.  

______________ 
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